
 

 

 

 

21 августа 2018              № 351 

 

О назначении руководителей городских методических объединений 

 

С целью реализации приоритетных направлений развития городской 

системы дошкольного и общего образования в 2018/2019 учебном году и 

обеспечения информированности педагогических и руководящих кадров 

образовательных учреждений,   руководствуясь   подпунктами  7, 19  пункта  

22   Положения   об Управлении   образования   администрации   Озерского    

городского   округа,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить руководителями городских методических объединений 

педагогических работников дошкольных образовательных организаций 

(приложение № 1) и педагогических работников общеобразовательных 

организаций (приложение № 2). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

производить оплату труда работников, назначенных руководителями ГМО, в 

рамках утвержденного перечня выплат стимулирующего характера, 

установленных в Положении об оплате труда участников образовательной 

организации. 

3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления Втехину О.В.  

 

 

 

Начальник Управления                                                                    Горбунова Л.В. 

 

 

 

 

                                                                                    

                                                                                 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 



                                                                                 Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

                                                                                              от 21 августа  № 351 

                                                                   

 

СПИСОК 

руководителей ГМО педагогических работников 

дошкольных образовательных организаций 

 

№ 

Наименование 

городского методического 

объединения 

ФИО ОУ 

1 
Музыкально-эстетическое 

развитие 

Рогачева Галина 

Михайловна 
МБДОУ ЦРР ДС № 51 

2 
Управление образовательным 

процессом в ДОУ 

Коротовских Людмила 

Николаевна 
МДОУ ДС № 43 

3 

Методическое сопровождение 

образовательного процесса 

ДОУ 

Горбачева Наталья 

Александровна 
МДОУ ДС № 10 

4 Логопеды  логопунктов  ДОУ 
Новикова Лариса 

Владимировна 

МДОУ ЦРР ДС  

№ 54 

5 
Инструкторы по физической 

культуре 
Лукина Наталья Евгеньевна МБДОУ  ДС № 43 

 

 

 

 

                                                                                     

 

 

 

                   

                                                                                                       

                                                                                                        



                                                                                                        Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

от 21 августа  № 351 

СПИСОК 

руководителей ГМО педагогических работников  

общеобразовательных организаций 

 

№ 
Наименование  городского 

методического объединения 
ФИО ОУ 

1 
Преподавание истории и 

обществознания 

Локтева Наталья 

Владиславовна 
МБОУ СОШ №21 

2 Преподавание химии 
Бекмансурова Мария 

Владимировна 
МБОУ СОШ №21 

3 Преподавание математики 
Ануфриева Лариса 

Вячеславовна 
МБОУ «Лицей №23» 

4 
Преподавание русского языка, 

литературы 

Омельченко 

Нина Александровна 
МБОУ СОШ №27 

5 Преподавание технологии  
Большакова Светлана 

Витальевна 
МБОУ «Школа №29» 

6 Учителей начальных классов 
Лукина Ольга 

Михайловна 
МБОУ СОШ №30 

7 
Преподавание иностранного 

языка 

Тоньшина Екатерина 

Игоревна 
МБОУ СОШ №32 

8 Педагоги - библиотекари 
Лафина Елена 

Николаевна 
МБОУ СОШ №32 

9 Преподавание ИЗО и МХК 
Задворных 

Марина Александровна 
МБОУ СОШ № 33 

10 Преподавание биологии 
Плотникова Ирина 

Михайловна 
МБОУ ООШ № 34  

11 Преподавание географии 
Хворостова Яна 

Геннадьевна 

МБОУ СКОШ №36 III-

IV видов 

12 Учителя - логопеды 
Лукашина Оксана 

Анатольевна  

МБОУ СКОШ №36 III-

IV видов 

13 
Педагоги-психологи МБДОУ и 

МБОУ 
Зотова Лилия Раисовна МБОУ СОШ №38 

14 Преподавание музыки 
Щеголихина Елена 

Петровна 
МБОУ СОШ №38 

15 Преподавание физики 
Порошина 

Елена Владимировна 
МБОУ «Лицей №39» 

 


